
 1 

                         
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 Εκ  του υπ’ αριθ. 2/22-2-2017 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 34/2017 
Περί διαγραφής προστίµου αυθαίρετης 

κατασκευής ιδιοκτησίας κ. Ιωάννη Μαµάη. 
  
      Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 22 Φεβρουαρίου 
2017 ηµέρα Τετάρτη & ώρα 20:30 µ.µ.  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 2789/17-2-2017 
εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτού κ. Μιχάλαρου Γεωργίου που 
επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα 
σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 67 και 69 
του Ν.3852/2010. 
      ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 ∆.Σ/λων 
ευρέθησαν παρόντες 25 ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Μιχάλαρος Γεώργιος - 
Πρόεδρος 

 
Ρήγα Ελένη 

 
Ρήγα Ιωάννα 

Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Παπαπανούσης Νικόλαος Βογιατζή Εµµανουέλα 
Μαυροειδή Βασιλική Σταµούλης Ιωάννης Πιλίλης Σωτήριος 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Σωτηρίου Γεώργιος ∆ρένης Αθανάσιος 
∆ήµας Ιωάννης ∆ρυµούσης Κων/νος Φωτίου Σταύρος του Κων. 
Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης Μαργέτης Παναγιώτης 
Λέλης Μελέτιος Ζάλης Αθανάσιος Γρίβα Παναγιώτα 
Καράµπελας Κων/νος Κόττας Βασίλειος Χοροζάνης Αντώνιος  
Παπανίκος ∆ηµήτριος Βαρελάς Κλεάνθης  
Φυλακτός Κων/νος Παπαλευθέρης Ελευθ.  
Καστάνη Αικατερίνη Μπερδελής Γεώργιος  
Κολάτας Ιωάννης Μιχάλαρος Ιωάννης  
Πολυχρόνης Ιερόθεος   
   
 Ο κ. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται και ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης 
Γρηγόριος καθώς και οι Πρόεδροι των Σ/λίων ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Μεγαρέων 
και Ν. Περάµου κ.κ. Μουσταϊρας Ηλίας και Λιώτας ∆ηµοσθένης αντίστοιχα. 
       Στην αρχή της υπ’ αριθ. 26/2017 αποφάσεως προσήλθε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Μαργέτης Παναγιώτης. 

………………………………………………………………………………………….. 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος εισηγείται το 13ο θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως 

περί του εν περιλήψει αντικειµένου και θέτει υπ’ όψη των µελών  του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 111/30-1-2017 εισήγηση της Υπηρεσίας 
∆όµησης – ∆/νσης Τ.Υ του ∆ήµου µας, που  έχει ως ακολούθως: 

 
 



 2 

   Θέµα: Εισήγηση για διαγραφή προστίµου αυθαίρετης κατασκευής κ. Μαµάη 
Ιωάννη . 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
1) Τις από 6-8-1991,17-5-1993 και 23-5-2001εκθέσεις αυτοψίας επί της οδού Αγίας 

Κυριακής στη θέση Μαρούγκα Κινέττας του ∆ήµου Μεγαρέων του φερόµενου 
ιδιοκτήτη κ. Μαµάη Ιωάννη. 

2) Τον αρ. 6ο/2011 χρηµατικό κατάλογο και την καρτέλα συναλλασσόµενου µε 
υπόλοιπο Χρηµατικού ποσού 799.47 € . 

3)  Την παρ. 3 του άρθρου 25, την παρ. 8 του άρθρου 30 του Ν. 4178/2013 καθώς   και 
την παρ. 5δ του άρθρου 29 του Ν. 4067/2012 ΄ 

4)  Το εδάφιο 79 της παρ.8 του άρθρου 30 της Εγκυκλίου 3/2013 (Παράρτηµα 1) 
5)  Το έγγραφο του Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων ΠΟΛ.1218/23-9-2013, 
      Κεφάλαιο Α, άρθρο 25 ΙΙΙ. 
6) Τις µε αρ. πρωτ. 1836/13-10-2016, 1953/31-10-2016 και 58/18-1-2017 αιτήσεις    του 

κ.      Μαµάη Ιωάννη . 
7) Την µε Α/Α 2366748/03-02-2014 ∆ήλωση  βεβαίωσης περαίωσης του Ν. 4178/2013 
του Υ.ΠΕ.ΚΑ.. (Οριστική Υπαγωγή) 

8) Την από 10-10-2016 Υπεύθυνη ∆ήλωση του κ. Μαµάη Ιωάννη για τη διαγραφή του 
ποσού των 799.47€ . 

9) Τα σχέδια ( Τοπογραφικό διάγραµµα, Κατόψεις, Τοµή Α-Α), την τεχνική έκθεση και 
την από 26-9-2016 Υπεύθυνη ∆ήλωση της Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. Πόπης 
Νικολάου που συνοδεύουν τη δήλωση του Ν.4178/2013 του Υ.ΠΕ.ΚΑ . 

 
Εισηγούµαστε τη διαγραφή του υπόλοιπου χρηµατικού ποσού των επτακοσίων 

ενενήντα εννέα Ευρώ και σαράντα  επτά λεπτών (799.47€) από τον 6ο/2011 χρηµατικό 
κατάλογο που αφορά πρόστιµο αυθαίρετης κατασκευής ιδιοκτησίας κ. Μαµάη Ιωάννη  
επί της οδού Αγίας Κυριακής στη θέση Μαρούγκα Κινέττας του ∆ήµου Μεγαρέων, λόγω 
υπαγωγής των αυθαιρέτων κατασκευών στο Ν.4178/13 (Φ.Ε.Κ 174/Α/8- 8-2013). 

 
Συνηµµένα : 

1) Οι από 6-8-1991,17-5-1993 και 23-5-2001εκθέσεις αυτοψίας (φωτοαντίγραφο). 
2) Ο 6ος/2011 χρηµατικός κατάλογος και η καρτέλα συναλλασσόµενου (φωτοαντίγραφο). 
3) Η παρ. 3 του άρθρου 25, η παρ. 8 του άρθρου 30 του Ν. 4178/2013 καθώς και η 
     παρ. 5δ του άρθρου 29 του Ν. 4067/2012 (φωτοαντίγραφο). 
4) Το εδάφιο 79 της παρ.8 του άρθρου 30 της Εγκυκλίου 3/2013 (Παράρτηµα 1) 
     (φωτοαντίγραφο). 
5) Το έγγραφο του Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων ΠΟΛ.1218/23-9-2013, 
     Κεφάλαιο Α, άρθρο 25 ΙΙΙ. (φωτοαντίγραφο). 
6) Οι µε αρ. πρωτ. 1836/13-10-2016, 1953/31-10-2016 και 58/18-1-2017 αιτήσεις  
    (φωτοαντίγραφα ). 

7) Η µε Α/Α2366748/03-02-2014 ∆ήλωση βεβαίωσης περαίωσης του Ν. 4178/2013 του Υ.ΠΕ.ΚΑ  (Οριστική 
Υπαγωγή) (φωτοαντίγραφο). 

8) Η από 10-10-2016  Υπεύθυνη ∆ήλωση του κ. Μαµάη Ιωάννη  για τη διαγραφή του προστίµου 
(φωτοαντίγραφο). 

10) Η από 26-9-2016 Υπεύθυνη ∆ήλωση της Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. Πόπης Νικολάου 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα, συζήτησε 

και αντάλλαξε απόψεις.  
 Αφού είδε & τις ∆/ξεις του άρθρου 65  του Ν. 3852/2010.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
 Α) Εγκρίνει την διαγραφή του υπόλοιπου χρηµατικού ποσού των επτακοσίων 
ενενήντα εννέα ευρώ και σαράντα  επτά λεπτών (799.47 €) από τον 6ο/2011 
χρηµατικό κατάλογο που αφορά πρόστιµο αυθαίρετης κατασκευής ιδιοκτησίας                 
κ. Μαµάη Ιωάννη  επί της οδού Αγίας Κυριακής στη θέση Μαρούγκα Κινέττας του 
∆ήµου Μεγαρέων, λόγω υπαγωγής των αυθαιρέτων κατασκευών στο Ν.4178/13 
(Φ.Ε.Κ 174/Α/8- 8-2013), σύµφωνα µε την εισήγηση της Υπηρεσίας ∆όµησης – 
∆/νσης Τ.Υ του ∆ήµου µας, που αναφέρεται στο σκεπτικό της παρούσης. 



 3 

 
  Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθµό 34/2017. 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

  Ο Πρόεδρος                                                        Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
Μιχάλαρος Γεώργιος  Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Πολυχρόνης Ιερόθεος 
 ∆ήµας Ιωάννης Παπαπανούσης Νικόλαος 
Η Γραµµατέας Μαυροειδή Βασιλική ∆ρυµούσης Κων/νος 
Ρήγα Ελένη Κοσµόπουλος Ελευθεριος Σωτηρίου Γεώργιος 
 Σταµούλης Ιωάννης Μαρινάκης Ιωάννης 
Ο Πρόεδρος της  Κορώσης Σπυρίδων Ζάλης Αθανάσιος 
∆ηµ.Κοιν. Μεγαρέων Λέλης Μελέτιος Κόττας Βασίλειος 
Μουσταϊρας Ηλίας Καράµπελας Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης 
 Παπανίκος ∆ηµήτριος Παπαλευθέρης Ελευθ. 
Ο Πρόεδρος της Φυλακτός Κων/νος Μπερδελής Γεώργιος 
∆ηµ.Κοιν. Ν.Περάµου Καστάνη Αικατερίνη Μαργέτης Παναγιώτης 
Λιώτας ∆ηµοσθένης Κολάτας Ιωάννης Μιχάλαρος Ιωάννης 
   
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο 
∆ήµαρχος Μεγαρέων  

 
 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 
 

  
 

 
 


